



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4401-00178

Den 7. januar 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. december 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 14 til L 98, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningselskaber m.v. og lov om vandløb. (Spildevandsforsyningselskabers opkrævning af bidrag til selskabernes medfinansiering af kommunale og private projekter vedrørende tag og overfladevand), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 14 (L. 98)

Vil ministeren redegøre for, hvordan klimatilpasningen på 2,5 mia. kr. i 2013 vil blive finansieret over spildevandstaksterne – herunder om der er tale om en engangsoptagelse eller om udgifterne skal fordeles over 40 år? I den forbindelse ønskes oplyst, om kommunerne selv bestemmer, om beløbet opkræves som et engangsbetrag eller hvor lang tilbagebetalingstiden skal være?

Svar

Kommunerne vil som følge af lovforslaget om takstfinansiering (L 98) kunne optage lån til nye investeringer i anlæg til håndtering af klimatilpasning. Spildevandsselskabernes medfinansiering af disse investeringer kan inddrives over en årrække, svarende til lånets løbetid.

Spildevandsforsyningselskaberne er i medfør af vandsektorloven og den tilhørende bekendtgørelse om prisloftregulering m.v. af vandsektoren (prisloftbekendtgørelsen) underlagt en prisloftsregulering, der administreres af Forsyningssekretariatet. Prisloftsreguleringen indebærer bl.a., at Forsyningssekretariatet udmelder et prisloft til hvert enkelt selskab, som gælder for det eller de efterfølgende år. Prisloftet udmeldes som en samlet maksimal indtægtsramme og regulerer således ikke sammensætningen af de forskellige takster, eller hvordan bidragsbetalingen fordeles mellem brugerne.

Prisloftet korrigeres hvert år for en række forhold, herunder for omkostninger til planlagte investeringer i spildevandsanlæg som er ejet af spildevandsselskaberne i form af afskrivninger, og for driftsomkostninger til gennemførelse af miljø- og servicemål.

Spildevandsforsyningselskabernes medfinansiering af kommunale og private anlæg til håndtering af tag og overfladevand i 2013 vil blive betragtet som driftsomkostninger hos spildevandsselskaberne til gennemførelse af miljø- og servicemål hos Forsyningssekretariatet.

Spildevandsselskaberne har derfor mulighed for i de enkelte år at få korrigeret prisloftet svarende til den løbende tilbagebetaling af investeringsomkostningerne til de kommunale og private ejede anlæg.

Spildevandsforsyningsselskaberne vil også kunne finansiere de løbende driftsudgifter, der vil være forbundet med de nye investeringer i kommunalt og privat ejet anlæg.

Ida Auken

/

Thorbjørn Fangel